Comissão Permanente de Licitação da CERB em conformidade com a Lei Federal 13.303/16 e 
disposições do Edital de Licitações, torna público o Resultado de Habilitação e Julgamento Final 
da licitação acima referenciada, dando como HABILITADA e VENCEDORA a empresa BNA 
ENGENHARIA LTDA, no valor de R$7.759.066,07 (sete milhões, setecentos e cinquenta e nove 
mil, sessenta e seis reais e sete centavos). Informamos aos interessados que os documentos 
relativos à licitação acima mencionada estão disponíveis para vistas presencialmente, e 
posteriormente serão disponibilizados por via eletrônica através do SEI (www.portalseibahia.

[...]

Execução das Obras do Sistema Integrado de Abastecimento de Água - SIAA das localidades 
de Juá, Bandeira, Santa Rita, Campo Grande I e Campo Grande II, no município de Bom Jesus 
da Lapa, no Estado da Bahia. Empresa(s) vencedora(s): BESSA ENGENHARIA LTDA. Valor 
global: R$6.646.269,26 (seis milhões, seiscentos e quarenta e seis mil, duzentos e sessenta e 
nove reais e vinte e seis centavos).  Salvador - BA, 28/07/2025. Izabel Maiza dos Anjos Viana - 
Presidente da CPL.

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
O Diretor Presidente da CERB, no uso de suas atribuições, em conformidade com o art. 8, do 
Decreto Federal nº 5.450/05, homologa o resultado da supramencionada licitação e adjudica